АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРО-КАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 28.03.2024 № 19

Об установлении критериев определения показателей, подлежащих отражению в бюджетной отчетности Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области

В соответствии с пунктами 163, 167 и 170.2 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н, пунктами 69 и 72.1 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 N 33н, администрация Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области,
[bookmark: _Hlk156492614][bookmark: _Hlk156896033][bookmark: _Hlk156492670]ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                     1.Установить, что при составлении бюджетной отчетности главным администратором доходов бюджета Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в Сведениях об исполнении бюджета (код формы по ОКУД 0503164) в графе 1 подлежат отражению коды бюджетной классификации Российской Федерации по следующим критериям:
1) по разделу "Доходы бюджета" и разделу "Источники финансирования дефицита бюджета" в части поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета подлежат отражению коды бюджетной классификации Российской Федерации, в отношении которых исполнение на отчетные даты 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 31 декабря составило соответственно менее 20%, 40%, 65%, 95% плановых (прогнозных) назначений, установленных на текущий финансовый год, с учетом изменений на отчетную дату;
2) по разделу "Источники финансирования дефицита бюджета" в части выплат по источникам финансирования дефицита бюджета подлежат отражению коды бюджетной классификации Российской Федерации, в отношении которых исполнение на отчетные даты 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 31 декабря составило соответственно менее 20%, 45%, 70%, 95% годовых объемов утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, с учетом их изменений, утвержденных на отчетную дату.
2. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главным администратором доходов бюджета Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (код формы по ОКУД 0503169) подлежат отражению показатели просроченной задолженности в размере, превышающем 100 000 рублей.
[bookmark: _Hlk156492791]3. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главным администратором доходов бюджета Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в разделах 1 и 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503175) подлежит отражению информация о неисполненных бюджетных обязательствах в размере, превышающем 100 000 рублей.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Озеро-Карачинскогом сельсовета Чановского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Озеро-Карачинского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                                   В.А.Буглак

Г.Г.Мартыненко
38-383